

Chwiram, dnia 27.02.2017r.

Rodzice i mieszkańcy Chwiramu
Gmina Walcz

Sz. P. Robert Stępień

Delegatura Kuratorium Oświaty

w Koszalinie

Petycja

rodziców i mieszkańców dotycząca utworzenia szkoły podstawowej o pełnej strukturze klas od 1 do 8 w budynku obecnego gimnazjum w miejscowości Chwiram.

My, niżej podpisani rodzice i mieszkańcy z miejscowości Chwiram, zwracamy się z prośbą o pomoc w podjęciu ostatecznych działań mających na celu wykorzystanie budynku obecnej szkoły Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego, by utworzyć szkołę podstawową o pełnej strukturze klas od pierwszej do ósmej od 01 września 2017r. w tym budynku.

Chcemy mieć możliwość posłania naszych dzieci od 1 września 2017r. do wszystkich klas szkoły podstawowej, nie tylko do pierwszej klasy, lecz również do drugiej, trzeciej, czwartej, piątej, szóstej i siódmej. Reforma oświaty zobowiązuje do stworzenia szkół zlokalizowanych jak najbliższej miejsca zamieszkania dzieci.

Wg informacji podanej przez Pana Wójta w naszej prasie lokalnej z dnia 24.02.2017r. wynika, że od 1 września otworzona będzie tylko klasa pierwsza, czyli dopiero w 2024r. powstanie pełna ośmioklasowa szkoła podstawowa. Jesteśmy pełni obaw, że przez kolejne lata klasy będą świeciły pustkami.

Ponad szesnaście lat temu reforma oświaty spowodowała przekształcenie istniejącej wtedy szkoły podstawowej w gimnazjum. Grono pedagogiczne przez lata, dzięki nieustającej determinacji i zaangażowaniu wypracowało szereg skutecznych metod pracy z młodzieżą. Obawiamy się, że potencjał i ogromne doświadczenie nauczycieli zostaną zmarnowane, jeżeli będziemy czekać właśnie do 2024r., by osiągnąć szkołę o pełnej strukturze.

Obecne gimnazjum to gminna szkoła, która kontynuuje wieloletnie tradycje, cieszy się szacunkiem w środowisku naszej gminy. Potwierdza to coroczna rekrutacja, gdyż o prawo do uczęszczania do tej szkoły ubiegają się uczniowie z całej gminy wiejskiej jak i z miasta Walcz. Wychowankowie regularnie odnoszą sukcesy w olimpiadach, konkursach, zawodach: powiatowych, wojewódzkich, międzynarodowych, międzykontynentalnych. Czynnie i systematycznie uczestniczą w życiu wsi, gdzie uczniowie nieustannie wzbogacają swym udziałem szereg imprez lokalnych. Szkoła od lat współpracuje z wieloma instytucjami, które wspierają proces wychowywania i kształtowania młodych ludzi, będących w trudnym okresie dorastania. Analizy efektów pracy potwierdzają rokrocznie wyniki egzaminów gimnazjalnych. Dyrekcja tej szkoły zadbała również o niezbędne inwestycje, liczne, permanentne remonty i modernizacje i tym samym uczyniła tę szkołę atrakcyjną, bezpieczną

6/2017

i przyjazną uczniom. Mając na uwadze wypracowany dorobek nietypowego, ponadprzeciętnego gimnazjum z gotowymi pracownikami w stylu akademickim, należałoby podjąć wspólny wysiłek razem z Wójtem, Radą Gminy, włączając nasze ogromne zaangażowanie i wsparcie, by pokonać kolejną nowatorską reformę systemu edukacji, z korzyścią dla naszych dzieci.

Podjęcie działań wymaga ogromnej odwagi i trudu, ale warto zrobić wszystko, by móc zapewnić odpowiednią przyszłość naszym dzieciom, i nie dopuścić do zaprzepaszczenia ponad 16 lat pracy, doświadczeń i możliwości, by edukacja była na jak najwyższym poziomie poczynając już od 01 września br. w szkole podstawowej o pełnej strukturze klas od pierwszej do ósmej, gdyż tylko wtedy mamy gwarancje na zapewnienie dzieciom wysokich standardów nauki.

Mając na uwadze założenia nowej reformy edukacji czujemy się w obowiązku do zapewnienia naszym dzieciom szkoły podstawowej w Chwiramie i przedkładamy następujące argumenty, które za tym przemawiają:

- Obecnie dzieci dojeżdżają do szkół podstawowych w Gostomi i w Strącznie. Odtworzenie szkoły skróci drogę do placówki, co znacząco podniesie ich bezpieczeństwo.
- Nie będzie przepelnionych klas, a to jest jednym ze sztandarowych założeń twórców reformy.
- Utworzenie tylko pierwszej klasy w obecnym gimnazjum w Chwiramie spowoduje, że rodzeństwo będzie uczyło się w różnych szkołach na terenie gminy.
- Nowoczesne wyposażenie szkoły, pracownię o poziomie akademickim: biologiczna, chemiczna, fizyczna, do zajęć robotyki, wszystkie sale lekcyjne z tablicami interaktywnymi, bogaty księgozbiór biblioteki szkolnej, znacząco wpływają na realizację procesu dydaktycznego i wychowawczego. To wszystko jest już gotowe do przekazania uczniom od września bieżącego roku. Natomiast w proponowanych szkołach podstawowych na terenie naszej gminy tego wyposażenia nie ma.
- Placówka posiada niezbędne obiekty sportowe (boisko, siłownię, salę fitness, salę gimnastyczną).
- Teren wokół budynku daje możliwość do wykorzystania placu zabaw dla dzieci młodszych - usytuowanie bezpośrednio przy boisku.
- Odtworzenie szkoły pozwoli innym placówkom z terenu naszej gminy uniknąć przepelnienia klas i zorganizowania zajęć na jedną zmianę, co mocno podkreślają twórcy reformy.
- Obecni gimnazjaliści klas drugich i trzecich będą narażeni na spadek poziomu nauki, jeśli nauczyciele będą przyjeżdżali na kilka godz.

Odtworzenie Szkoły Podstawowej wraz z wejściem reformy w życie, pozwoli na bardzo płynne przejście przez kolejną reformę edukacji bez strat dla naszych dzieci. Jesteśmy przekonani, że nasze sugestie zostaną wzięte pod uwagę w procesie przystosowania obecnie funkcjonujących placówek szkolnych do nowej reformy oświatowej. Proces ten, będzie miał wpływ na losy kolejnych pokoleń w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości.

W związku z powyższym prosimy o pomoc w przywróceniu w budynku gimnazjum szkoły podstawowej w Chwiramie o pełnej strukturze od września bieżącego roku. Wierzymy, że przemyślane rozwiązania będą miały związek z poprawą warunków pracy dzieci, bezpieczeństwem i przyszłością dorastającej młodzieży naszej gminy.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że wiąże się to ze zmianą dotychczasowych obwodów szkolnych. Będzie to zgodne z oczekiwaniami nas rodziców i mieszkańców Chwiramu mając na uwadze najwyższe dobro naszych dzieci, czyli edukację na najwyższym poziomie i bezpieczeństwo.

Jesteśmy również skłonni do spotkania się osobiście z Panem w naszej miejscowości celem podjęcia wspólnie kluczowych decyzji w dogodnym dla Pana terminie.

Bardzo serdecznie zapraszamy.

Rodzice i mieszkańcy Chwiramu

Dane kontaktowe:

e-mail:

tel.

Do wiadomości:

1. Oddział WNP w Wałczu – Jolanta Będlin
2. Wójt Gminy Wałcz – Jan Matuszewski
3. Przewodnicząca Rady Gminy Wałcz – Agnieszka Cybulska
4. a/a

Pod petycją o utworzenie szkoły podstawowej w Chwiramie w budynku obecnego Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego znajduje się 30 ponumerowanych stron z 291 wyrazami poparcia.